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Nr. |AKTIVET shenim| 10.06.2020 31.12.2019
| |AKTIVET AFATSHKURTERA

1. |Aktive monetare 2,144 475 2,514,345
Totali 1 2,144,475 2,514,345

2. |Aktive té tjera financiare afatshkurtra

2.1 |Kliente

2.2 |Llogari t& tjera té arkétueshme 437,953 635813

2.3 |Instrumente té tjera financiare dhe borxhi 100,000
Totali 2 437,953 735,813

3. |Inventari

3.1 |Lendét e para

3.2 |Prodhim né proces

3.3 |Produkte té gatshme

3.4 |Mallra pér rishitje

3.5 |Mallra ne magazine doganore
Totali 3 0 0
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 2,582,428 3,250,158

Il |JAKTIVET AFATGJATA

1. |Aktive afatgjata materiale

1.1 |Toka

1.2 |Ndertesa

1.3 |Makineri dhe pajisje

1.4 |Aktive té tjera afatgjata materiale 1,151,706
Totali 1 0 1,151,706

2. |Aktive te tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (Il) 0 1,151,706
TOTALI | AKTIVEVE (I + 1) 2,582,428 4,401,864




Nr. |PASIVET DHE KAPITALI Shenime | 10.06.2020 31.12.2019
| |PASIVET AFATSHKURTERA
1. |Huamarrjet
1.1 |Overdraftet bankare
1.2 |Huamarrje afatshkurtra
Totali 1 0 0
2. |Detyrimet tregtare
2.1 |Té pagueshme ndaj furnitoréve
2.2 |Té pagueshme ndaj punonjésve 1,330,210
2 3 |Detyrime pér sigurimet shogérore 2,790 383,563
2 4 |Detyrime tatimore per TAP-in
2.5 [Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
2.6 |Detyrime tatimore per Tvsh-ne 134,538
2.7 |Detyrime tatimore per tatimin ne burim 163,589
2.8 |Debitore dhe kreditore te tjere
2.9 |Parapagimet e arkétuara
Totali 2 137,328 1,877,362
TOTALI | PASIVEVE AFATSHKURTRA (1) 137,328 1,877,362
Il |PASIVET AFATGJATA
1. [Huat afatgjata
2. |Huamarrje té tjera afatgjata
TOTALI | PASIVEVE AFATGJATA (Il) 0 0
TOTALI I PASIVEVE (I+1I) 137,328 1,877,362
Il |[KAPITALI
1. |Kapitali | Pronarit 100,000 100,000
2. |Rezervat - Fitime te mbartura 1,281,087 2,814,615
3. |Fitimi (humbja) e vitit financiar 1,064,013 -1,533,528
TOTALI | KAPITALIT (lI1) 2,445,100 1,381,087
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+1I+11) 2,582,428 3,258,449




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Nr. Pérshkrimi i Elementéve 10.06.2020 31.12.2019

| |TE ARDHURAT 7,721,720 17,415,831
- Te ardhura nga shitja e mallrave e produkteve
- Te ardhura nga shitja e sherbimeve 5,956,305 17,415,831
- Te ardhura te tjera 1,765,415

Il |SHPENZIMET = 1+2+3+4+45 6,657,707 18,949,360

1 [Shpenzimet per materiale 0 1,080,388
- inventar ne celje
- shpenzimet per mallrat dhe te prodhuara 1,080,388
- Inventari ne fund te vitit

2 |Shpenzime personeli 3,669,667 14,238,979
- Pagat 3,151,995 12,198,425
- Sigurimet shogerore 517,672 2,040,554

3. |Amortizimi | Aktiveve Afatgjata 160,467 188,208

4. |Te Tjera 2,805,851 3,320,896
- Energj, uje , fax, telefon, internet 81,667
- Sherbime te transportit
- Shpenzime te riparimeve
- Karburant
- Qera ambjenti 521,177 2,267,059
- Vlera kontabel aam te shitura 1,764,164
- Pagesa per shpenzime panjohura 543,319
- Taksat Doganore e Bashkiake 233,670
- Shpenzime administrative, mirembajtje dhe te tjera 286,840 428,851
- Shpenzime nga shitja e AQT-ve

5 |Shpenzime financiare 21,722 120,889
- Interesa te paguara dhe komisione bankare 21,722 65,567
- Te tjera, humbje konvertimi 55,322

A |Fitimi para tatimeve 1,064,013 -1,5633,529

6 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0

B |Fitimi pas tatimit 1,064,013 -1,533,529




SHENIMET SHPJEGUESE

| Informacion | pérgjithshém

=k

- Kuadri ligjor | zbatuar pér pérgatitien e kétyre pasqyrave financiare éshté Ligji nr. 9228, daté 29.04.2004 "Pér
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare".

- Kuadri kontabel | zbatuar jané "Standartet Kombétare té Kontabilitetit n& Shqipéri”.

. Baza e pergatitjes sé pasqyrave financiare éshté Té drejtat dhe detyrimet e Konstatuara

- Parimet dhe karakteristikat cilésore té peérdorura pér hartimin e pasqyrave financiare jané sipas SKK 15;

5w M

Il Politikat kontabél te pérdorura

- Pér pércaktimin e kostos sé inventareve éshté zgjedhur metoda "FIFO" (SKK 4: 15)

- Vlerésimi fillestar | nje elementi t&¢ AAM qé ploteson kriteret e njohjes si aktiv ne bilanc &shté me kosto.

- Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga njé hua, kosto e huamarrjes (dhe interesat) éshté
pérdorur metoda e kapitalizimit né koston e aktivit pér periudhén e investimit (SKK 5; 16)

- Pér vierésimin e mépasshem te AAM éshté zgjedhur modeli | kostos duke | paragitur né bilanc me kosto
minus amortizimin e akumuluar (SKK 5; 21)

- Per shogerine jane perdoriur metodat kontabel te vijimesise, kur eshte e percaktuar ge shogeria eshte ne
likuidim e siper.

lll Shenime gé shpjegojné zéra té ndryshém té pasqyrave financiare

1. Aktivet monetare
Aktivet monetare ne valute jané vierésuar me kursin fundit té vitit perkatésisht pereuro = 124

2. Aktive té tjera financiare afatshkurtra
- "Llogari té tjera té arkétueshme” perbehen nga.
a) Tatime te mbipaguara 437953 leke

3. Aktive afatgjata materiale
Aktivet afatgjata materiale jané llogaritur né zerat perkates sipas tabeles se méposhtme.

KOSIo histornke -

Ndryshimi AAM gjaté periudhés me vlere historike Amortizimi | Arrinrhsinai
Nr Emértimi Shuma ne Pakesime | Shumané |akumuluar né
fillim te Shtesa gjate gjate fund te fund te
periudhés periudheés | periudhés periudhés pernudhés
1|Toka - = =
Z2|Ndertesa = =
3|Makiner e pajisje E - = = =

- Makineri e pajisje
- Mjete transport

4|AAM té tjera: - -
- Pajisje zyre

- Pajisje Informative -
- T tjera
Gjithsej
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Nr. |AKTIVET shenim| 16.10.2020 10.06.2020
| |AKTIVET AFATSHKURTERA
1. |Aktive monetare 2,144,475
Totali 1 0 2,144 475
2. |Aktive té tjera financiare afatshkurtra
2.1 [Kliente
2.2 |Llogari té tjera té arkétueshme 437,953
2.3 |Instrumente té tjera financiare dhe borxhi
Totali 2 0 437,953
3. |Inventari
3.1 [Léndét e para
3.2 |Prodhim né proces
3.3 |Produkte té gatshme
3.4 |Mallra pér rishitje
3.5 |[Mallra ne magazine doganore
Totali 3 0 0
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 0 2,582,428
Il |AKTIVET AFATGJATA
1. |Aktive afatgjata materiale
1.1 |Toka
1.2 |Ndértesa
1.3 |Makineri dhe pajisje
1.4 |Aktive te tjera afatgjata materiale
Totali 1 0 0
2. _|Aktive te tjera afatgjata
TOTALI 1 AKTIVEVE AFATGJATA (II) 0 0
TOTALI | AKTIVEVE (I + 1) 0 2,582,428
)
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Nr. |PASIVET DHE KAPITALI Shenime | 16.10.2020 10.06.2020

| |PASIVET AFATSHKURTERA

1. |Huamarrjet

1.1 |Overdraftet bankare

1.2 |Huamarrje afatshkurtra
Totali 1 0

2. |Detyrimet tregtare

2.1 |Te pagueshme ndaj furnitoréve

2.2 |Te pagueshme ndaj punonjésve

2.3 |Detyrime pér sigurimet shogérore 2,790

2.4 |Detyrime tatimore per TAP-in

2.5 |Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

2.6 |Detyrime tatimore per Tvsh-ne 134,538

2.7 |Detyrime tatimore per tatimin ne burim

2.8 [Debitore dhe kreditore te tjere

2.9 |Parapagimet e arkétuara
Totali 2 137,328
TOTALI | PASIVEVE AFATSHKURTRA (1) 137,328

Il |PASIVET AFATGJATA

1. |Huat afatgjata

2. |Huamarrje té tjera afatgjata
TOTALI | PASIVEVE AFATGJATA (Il) 0
TOTALI I PASIVEVE (I+11) 137,328

Il |KAPITALI

1. [Kapitali | Pronarit 100,000

2. |Rezervat 1,281,087

3. [Fitimi (humbja) e vitit financiar 1,064,013
TOTALI | KAPITALIT (1l 2,445,100
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+1i+111) 2,582,428




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Nr. Pérshkrimi i Elementéve 16.10.2020 10.06.2020
| [TE ARDHURAT 7,721,720
- Te ardhura nga shitja e mallrave e produkteve
- Te ardhura nga shitja e sherbimeve 5,956,305
- Te ardhura te tjera 1,765,415
Il |SHPENZIMET = 1+2+3+4+5 6,657,707
1 [Shpenzimet per materiale 0
- Inventar ne celje
- shpenzimet per mallrat dhe te prodhuara
- Inventari ne fund te vitit
2 |Shpenzime personeli 3,669,667
- Pagat 3,151,995
- Sigurimet shoqgerore 517,672
Amortizimi | Aktiveve Afatgjata 160,467
Te Tjera 2,805,851
- Energj, uje , fax, telefon, internet
- Sherbime te transportit
- Shpenzime te riparimeve
- Karburant
- Qera ambjenti 521177
- Sigurime 1,764,164
- Pagesa per djeta jashte gendres se punes
- Taksat Doganore e Bashkiake 233,670
- Shpenzime administrative, mirembajtje dhe te tjera 286,840
- Shpenzime nga shitja e AQT-ve
5. |Shpenzime financiare 21,722
- Interesa te paguara dhe komisione bankare 21722
- Te tjera
A |Fitimi para tatimeve 1,064,013
6 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0
B |Fitimi pas tatimit 1,064,013




SHENIMET SHPJEGUESE

| Informacion | pérgjithshém

1. Kuadri ligjor | zbatuar pér pérgatitien e kétyre pasqyrave financiare &shté Ligji nr.9228, daté 29.04 2004 "Pér
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare".

2. Kuadri kontabel | zbatuar jané "Standartet Kombétare té Kontabilitetit né Shqipéri".

3. Baza e pergatitjes se pasqyrave financiare éshté Té drejtat dhe detyrimet e Konstatuara.

4. Parimet dhe karakteristikat cilésore té pérdorura pér hartimin e pasqyrave financiare jané sipas SKK 15,

Il Politikat kontabél te pérdorura

- Pér pércaktimin e kostos sé inventareve éshté zgjedhur metoda "FIFO" (SKK 4; 15)

- Vlerésimi fillestar | njé elementi t&¢ AAM qé ploteson kriteret e njohjes si aktiv ne bilanc éshté me kosto.

- Per prodhimin ose krijimin @ AAM kur kjo financohet nga njé hua, kosto e huamarrjes (dhe interesat) éshté
perdorur metoda e kapitalizimit né koston e aktivit pér periudhén e investimit (SKK 5; 16)

- Pér vlerésimin e mépasshém té AAM éshté zgjedhur modeli | kostos duke | paragitur né bilanc me kosto
minus amortizimin e akumuluar (SKK 5, 21)

- Per shogerine jane perdoriur metodat kontabel te vijimesise, kur eshte e percaktuar ge shogeria eshte ne

likuidim e siper

Il Shenime gé shpjegojné zéra té ndryshém té pasqyrave financiare

1. Aktivet monetare
Aktivet monetare né valute jané vlerésuar me kursin fundit té vitit perkatésisht per euro = 123

Shogeria MPSshpk u be likujdim per arsye objektive pasi nuk vazhdoi bashkepunimi me klientet.

Per mbyllien u zbatuan te gjitha rregullat sipas ligjit 9901 date 14.04.2008 Per tregtaret vdhe

shogerite tregtare, kapitulli per likujdimin e shogerive.

Fitimet e mbartura jane ne shumen 1281087 leke. Fitimi | periudhes 01.01.2020-10.06.2020 eshte ne shumen
1064013 leke. Gjithsej 2.345.100 leke.

Keto fitime u shperndane si divident ortakut te shogerise mbas zbritjes se dividentit 8%ne shumen 277,284 leke
Dividenti neto per tu shperndare eshte ne shumen 2 157 492 leke

Per tatim dividentin shogeria ka bere kerkesen per kompesim me tatim fitimin e paguar teper.

Ndesa tatim fitimi | mbetur | paguar teper ne shumen 160,669 leke nuk do kerkohet me nga shogeria

Te gjitha llogarite e tjera te bilancit u likudiuan plotesisht.
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